
 
 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura                                                                               

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 
 

CUP B89J21007290006 
CODICE PROGETTO  13.1.1A- FESRPON-VE-2021-9 

 

CONFERIMENTO INCARICO  

COLLAUDATORE ESTERNO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018  concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità 
 d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
 pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
 resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
 dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 20480 del 

 20/07/2021, è stato possibile acquisire l’approvazione successiva con delibera n. 2 del 09/09/2021 

 del Collegio dei docenti e delibera n. 2 del 09/09/2021 da parte del Consiglio di istituto;  

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 4227 del 21/10/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr.18  del  11/02/2022 di approvazione del Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001023 - 04/03/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA



 
 

VISTO l’Avviso di selezione per progettista e collaudatore esterni PON reti locali prot. n. 679 del 

16/02/2022; 

VISTA la disponibilità offerta in data 02/03/2022; 

VISTO il verbale prot. n. 1022 del 04/03/2022; 

RITENUTE le competenze possedute dal dott. Antonio Pucci essere congrue e coerenti con le finalità 

dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Si conferisce al dott. Antonio Pucci, C.F. PCCNTN71D16B519X, l’incarico di COLLAUDATORE nel progetto di 

cui in oggetto. 

 

Art. 2 

L’incarico avrà compenso orario di €  50,00 per un importo complessivo massimo di € 778,20 lordo stato. 

 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

1) Provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  
2) Provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete;  

3) Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel 

piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  
4) Collaborare con il progettista, la Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla 

sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  
5) Redigere il verbale del collaudo finale. 

 
Art. 4 

 
Obblighi accessori. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della 

prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 

L’esperto in indirizzo, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza espressamente il 

Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini dell’incarico e degli atti connessi e 

conseguenti ai sensi del d.lgs. n.196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni. L'attività del presente 

documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Europeo 

per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014- 2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l'istruzione e per l'innovazione digitale – Ufficio IV. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 

www.icmonticello.edu.it. 

                     Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Rosa Carella 

 

dott. Antonio Pucci ……………………………………………………….. 

data ……………………………………………………………………………………. 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA


		2022-04-06T17:25:09+0200
	ROSA CARELLA




